



Klimat- och näringslivsdepartementet

Verket för innovationssystem

Mäster Samuelsgatan 56
101 58 Stockholm

Uppdrag att samordna och effektivisera det offentliga stödet till unga innovativa företag

Regeringen uppdrar åt Verket för innovationssystem (Vinnova) att etablera och koordinera en struktur för bättre samordning av det offentliga stödet till unga innovativa företag, så kallade startups och scaleups.

Målen är:

- ett mer effektivt, sammanhängande och överblickbart offentligt stödsystem, för utveckling och tillväxt i unga innovativa företag,
- en stärkt koordinering av myndigheters finansiering och finansieringsrådgivning (på regional, nationell och EU-nivå) för unga innovativa företag,
- en stärkt koordinering av myndigheters insatser för investerings- och exportfrämjande för unga innovativa företag, och
- ökade förutsättningar att följa upp utvecklingen på området för unga innovativa företag.

Genomförandet av uppdraget ska ske i samråd med Tillväxtverket, Energimyndigheten, ALMI AB, Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser och Business Sweden.

Närmare beskrivning av uppdraget

Vinnova ska etablera, bjuda in till och koordinera en struktur för samverkan som bidrar till en effektiv, sammanhängande och överblickbar helhet för

stödet till unga innovativa företag. Deltagande aktörer ska bidra utifrån sina ansvarsområden såväl enskilt som i samarbete. Aktörerna ska etablera gemensamma mål, koordinera befintliga insatser, samt stärka förutsättningarna för uppföljning och utvärdering av insatser på området.

Vinnova ska i uppdraget bjuda in till dialog och samråd med det nationella såväl som de regionala ekosystem som ger stöd till unga innovativa företag, inklusive universitet och högskolor, institut och offentliga riskkapitalaktörer.

Uppdraget ska även bidra till att stärka förutsättningarna för kunskapsutbyten och samarbeten med myndigheter och andra organisationer som stöttar unga innovativa företag i Norden och övriga Europa.

Vinnova ska rapportera om uppdragets genomförande, samt resultat på området, till Regeringskansliet (Klimat- och näringslivsdepartementet). Uppdraget ska rapporteras årligen från den 30 augusti 2025 med slutrapport den 30 augusti 2027.

Skälen för regeringens beslut

Innovativa företag fyller en viktig funktion som tillväxtmotorer och katalysatorer för den gröna och digitala strukturomvandlingen. De skapar arbetstillfällen och bidrar till förnyelse i både etablerade och nya värdekedjor och branscher.

Offentlig finansiering kan användas i faser innan privat kapital finns tillgängligt för kapitalisering av unga innovativa företag och för att accelerera värdeskapandet ur forskning. Offentliga insatser kan användas för att bygga systemgemensamma tillgångar som skapar förutsättningar för nya och växande företag. Det offentligt finansierade stödsystemet för innovativa företag har vuxit fram över tid och består av ett stort antal aktörer på både nationell, regional och lokal nivå. Genom en bättre samordning och överblick skapas förutsättningar för ett effektivt genomförande av offentliga insatser, samtidigt som det även kan bidra till förenklingar för företagen.

Slutsatser från Vinnovas regeringsuppdrag att ”utveckla arbetssätt och processer för ökade synergier mellan regionala, nationella och internationella innovationsinsatser” (KN2023/02963), samt ”Förutsättningarna för deeptech i Sverige” (N2021/02465) visar på det ökade behovet av koordinering mellan regional, nationell och internationell nivå.

På regeringens vägnar



Peter Kullgren



Christian Berger

Kopia till

Justitiedepartementet/MIG

Utrikesdepartementet/HF FH

Socialdepartementet/SF

Finansdepartementet/BA och OFA

Utbildningsdepartementet/ UH

Arbetsmarknadsdepartementet/A

Tillväxtverket

Energimyndigheten

Almi AB

Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser

Business Sweden